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Książ ka zawiera prace 47 autorów, których stanowiska i adresy są podane. Wydana jest w twardej oprawie z obwolutą. Zawiera 609 stron oraz indeks rzeczowy. Jest  to dwunasty tom z serii „Eco logical studies. Analysis  and synthes is”.Biof izyka ekologiczna stanowi nową, szybko rozw ijając ą się subdyscyplinę ekologii, wykor zystującą przy analit yczny m podejściu prawa fizy ki i chemii. Po zwala to na lepsze zrozumienie mechanizmów inter akcj i roślin i zwierząt z ich środowiskiem. Nau ki biologiczne i fizyczn e mają  swoją opisową fazę, lecz te ostatnie lepiej można analizować matematycznie.  Ciąg le istnieje  duża przepaść między eksperymentatorami i „mode larzam i” . Modelowanie  upełnomocnia eksperymenta torów dla zintegrowania infor macj i, wydajności pracy i inter preta cji danych.Uczestnicy sympozju m, którego rezultatem jest książka , dyskutowali przyszłość badań biofizyki ekologicznej. Zwrócono uwagę na pilną potrzebę zrozumienia ekosystemów jako  całości. Koniec zne jest modelowanie całych ekosystemów, ale równocześnie absolutnie niezbędne są badania połowę i eksperym entalne. Należ y wiedzieć co, jak  i ile mierzyć, by zebranie materiałów  emiprycznych nie powodowało zbędnej straty czasu. Pomocna w tym jest analiza matema tyczna i modelowanie. Podkreślano konieczność stosowania doskonałej aparat ury pomiarowej dającej wiarygod ne wyniki. Biof izyk a ekologiczna daje poważne podstawy zrozumienia fizy kaln ych  ograniczeń w behawiorze i rozmieszczeniu organizmów. Jedn ym z pierwszych, badanych przez biofizyk ę ekologiczną był problem regu lacji  temperatu ry i wymiany ciepła u zwierząt. W książce można znaleźć wiele równań pozwalających  na obliczenie bilansu  energii i jej przepływu przez organizmy roślinne, zwierzęce i całe zespoły. Jes t to jedn ak inne ujęcie niż w bioenergetyce ekologicznej.Ksią żka dzieli się na sześć rozdziałów, z których każdy opatrzony jest wstępem redakto ra. Tytu ły tych rozdziałów brzmią następująco: 1. Anal itycz ne modele roślin, 2. Skraj ny  klim at i produktyw ność roślinna , 3. Transpo rt wody i środowiskowa kontrola dyfuzji, 4. Teoretyczne modele zwierząt, 5. Obserwacje  nad1 temperaturą  ciała zwierząt, 6. Stud ia nad przepływem energii u zwierząt. Prace są trudne a wym agają  nie tyle znajomości  wyższej matematyki, co zasad fizyki.. Książ ka jest cieka wa, godna polecenia, szczególnie dla ekologów lądowych.
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